
Besluit aanwijzing toezichthouders Avri 

De directeur van Avri: 

  

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden 

van toezicht op de in dit besluit genoemde wet- en regelgeving, 

  

gelet op de artikelen: 

• 5:11 Algemene wet bestuursrecht; 

• 10.23 en 18.1a Wet milieubeheer; 

• 18.6 Omgevingswet; 

• 2, 20, eerste lid, 21, eerste lid en 24, eerste lid, onder g, 

Gemeenschappelijke regeling Avri; 

• 20 en 22 Afvalstoffenverordening Avri 2022; 

• de verordeningen op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen van de bij de Gemeen- 

schappelijke Regeling Avri aangesloten gemeenten; 

• 3.1, onder h, van het Besluit bevoegdheden directeur/ mandaat directeur Avri 2021. 

Besluit: 

Artikel 1   
Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van de in dit besluit genoemde wet- en regelgeving 

worden aangewezen: 

1) de medewerkers van team Handhaving van de afdeling Klant & innovatie bij Avri; 

2) de afvalcoaches bij Avri. 

Artikel 2   
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 3   
1. De in artikel 1 aangewezen toezichthouders zijn belast met het toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de Afvalstoffenverordening Avri 2022. 

2. De in artikel 1 onder 1) genoemde toezichthouders zijn ook belast met het toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de verordeningen op de heffing en de invordering van parkeer- 

belastingen van de gemeenten Culemborg, Zaltbommel en Tiel. 

Artikel 4   
Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de onder artikel 2 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de daarop gebaseerde “Regeling model 

legitimatiebewijs toezichthouders Awb”. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking op de datum van ondertekening van dit besluit en geldt voor het gehele 

grondgebied van de gemeenschappelijke regeling. 

namens het dagelijks bestuur van Avri, 

Walter Brouwer 

Directeur Avri 

Geldermalsen, 26 juni 2024 

Nr. 1617 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
12 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Avri 

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 1617 12 september 2024 1 


